マルチプル・ポール・ハリス・フェローピン伝達
粂田信行会員

「ガバナー公式訪問について」
宮内博夫第３分区ガバナー補佐

９月誕生日を迎えられた会員の皆様 卓話「イニシエーションスピーチ」
藤沼健二会員

幹 事 報 告

水戸南
　ロータリークラブ

Weekly Report
Rotary Club of Mito-Minami

地区スローガン：enjoy life ～人生を楽しむ～　 クラブ会長方針：「ENJOY ROTARY」～ロータリーを楽しむ～

週報

クラブ会報委員会／委員長：原口一吉　副委員長：金原和美　アドバイザー：綿引甚介　委員：中庭浩実

●会　長　粂田　信行　会長エレクト　石川　啓司
●幹　事　及川　　譲　副会長　　　　兼子　充裕
　　　　　　　　　　　副幹事　　　　赤岩　賢二

国際ロータリー第2820地区　水戸南ロータリークラブ

◆RI加盟承認　1973年（昭和48年）６月７日
◆チャーターナイト　1974年（昭和49年）２月10日

■例会場　水戸プラザホテル  TEL.029-305-8111
■事務所　常陽銀行本店  TEL.029-225-4820
■ＵＲＬ　http://www.mito-m-rc.com

RIテーマ：イマジン ロータリー

日　時　2022年10月３日㈪　18:30～
場　所　四川料理「天天」　水戸市泉町2-3-2 中央ビルB1F
出席者　役　　員　粂田信行　　石川啓司　　兼子充裕

　　　　　及川　譲　　島根昌明　　篠原　勉
理　　事　米川幸喜　　菊池秀機　　橋本　哲
　　　　　赤岩賢二　　上野義哉　　小泉正史
　　　　　山下真悟　　長岡秀典　　高梨博行
　　　　　軍司由佳　　鈴木由紀子
オブザーバー　宇留野秀一

議事・決議事項
①10・11月プログラムについて 〈承　認〉
②ガバナー公式訪問について 〈承　認〉
　・タイムスケジュールを確認致しました。
③地区大会のバスについて 〈承　認〉
・らくらく連絡網にて再度出席を促し、参加人数を30
名以上にする事で、バスの手配をする。

④11月10日の水戸市内６RC合同例会について 〈承　認〉
・移動例会とし、出欠をらくらく連絡網にて図る事とする。

⑤新会員候補者について 〈承　認〉
・伊藤浩一氏（２回目）、川上英則氏（１回目）承認されました。
⑥会計報告 〈承　認〉
保留事項　特に無し
次回定例理事会
１．日　時　2022年10月31日㈪
　　　　　　　理事会 18:30～　懇親会 19:30～
２．場　所　四川料理「天天」

2022-23年度 第４回定例理事会 議事録

10月のロータリーレート
１ドル＝145円

新会員候補者を公表しました。
ご異議がございましたら、７日以内（10月13日㈭）
に幹事までご連絡下さい。

次回例会日程
日　時：10月14日㈮　12:30～
場　所：水戸プラザホテル
内　容：親睦の時間「10月誕生祝」
　　　　My Business 卓話

島根昌明会員、小島瑞貴会員、川﨑英輝会員

１

３

2022年10月７日（金）

 1. 点鐘・開会
 2. 国歌斉唱・ロータリーソング〈四つのテスト〉※ご静聴ください
 3. ビジター・ゲスト紹介
 4. ロータリーの時間 粂田信行会長
 5. 米山奨学金授与

 アップワ ワドゥ メストリ デ シルバ オシニ リドミカさん
 6. 会　食
 7. 会務報告（出席状況報告　ニコニコＢＯＸ

ロータリー財団　米山記念奨学　その他）
 8. 幹事報告
 9. 卓話「DEIについて」

　パストガバナー・クラブ奉仕担当カウンセラー
 　　髙橋賢吾氏（水戸西RC）

10. ロータリーソング
11. 点鐘・閉会

10月第１例会プログラム

Vol.50  No11（第2316）－１ 2022年（令和４年）10月７日（金）
地域社会の経済発展／米山月間

２

出席報告 会 員 数 出 席 数 欠 席 数 本日出席率

９月第５例会　９月30日（金）

卓話「ガバナー公式訪問について」
宮内博夫第３分区ガバナー補佐（水戸東RC）

井澤卓司会員……財団の友献金（第７回）
$100　13,900円（累計$8,700）

粂田信行会員……財団の友献金（第６回）
$100　13,900円（累計$7,600）

石川啓司会員……財団の友献金（第８・９回）
$200　27,800円（累計$6,900）

米田英雄会員……財団の友献金（第９回）
$100　13,900円（累計$4,900）

深谷　智会員……財団の友献金（第５回）
$100　13,900円（累計$4,500）

藤沼健二会員……財団の友献金（第１回）
$100　13,900円（累計 $100）

月例献金（９月分）…1,455円

前週訂正出席率57.58％
78名 43名 35名 61.43％９月第５例会（９月30日）

出席状況

第３分区ガバナー補佐　宮内博夫 氏（水戸東RC）■ゲスト

宮内博夫第３分区ガバナー補佐（水戸東RC）
　　　　　　……
長谷川國雄会員…

粂田信行会員……

鈴木憲一会員……
高梨博行会員……

島根昌明会員……

菊池秀機会員……
高柳益美会員……
宇留野秀一会員…
人見光一会員……
川﨑英輝会員……

原口一吉会員……

鈴木由紀子会員…

小島瑞貴会員……
磯﨑昭彦会員……
石川啓司会員……

山下真悟会員……

■ニコニコBOX（９月30日（金）扱）

2－Vol.50  No11（第2316）

本日は宜しくお願い致します。
宮内第３分区ガバナー補佐、一年間宜しくお願い
致します。
宮内第３分区ガバナー補佐、ようこそいらっしゃ
いました。今日は宜しくお願い致します。藤沼会
員のイニシエーションスピーチ楽しみです。
藤沼会員のイニシエーションスピーチを祝して。
藤沼会員、入会おめでとうございます。これから
も宜しくお願いします。
藤沼健二会員、イニシエーションスピーチ宜しく
お願い致します。
藤沼さん、ファイト！！
秋晴れで気持ちの良い日です。
藤沼会員、イニシエーションスピーチ頑張って下さい。
９月生まれの方、お誕生日おめでとうございます。
次男が所属する茗溪学園中学校ラグビー部が全国
制覇しました。
藤沼会員、イニシエーションスピーチ宜しくお願
いします。
明日、大洗の花火大会です。6,000発の花火だそう
です。近くに来られましたら、空を見上げてください。
藤沼会員ファイトです！！楽しみにしております。
藤沼会員、イニシエーションスピーチ頑張って下さい。
私事ですが、明日大洗サンビーチにて海岸清掃を
ネイチャークラブで行います。30年目ですの
で、誰でも参加できます。
藤沼会員、イニシエーションスピーチ楽しみにし
ております。笑顔で！

この計　　　 17件　　　 57,000円
９月計　　　 37件　　　120,000円
累　計　　　143件　　　446,000円

■米山BOX（９月30日（金）扱）
磯﨑昭彦会員……準米山功労者献金（第２回）

10,000円（累計20,000円）
藤沼健二会員……準米山功労者献金（第１回）

10,000円（累計10,000円）

この計　　　２件　　　20,000円

■財団BOX（９月30日（金）扱）

この計　　　７件　　　$700外　　　98,755円

■会員メークアップ
９/20　北海道2500REC　　野口英壽

RI第3350地区パツムワンRC　　石井浩一
９/21　RI第3350地区シーロムRC　　　石井浩一

水戸西RC　　大金　誠
９/22　北海道2500REC　　　　人見光一
９/25　地区青少年交換委員会　　宇留野秀一
９/27　北海道2500REC　　　　野口英壽

　皆様こんにちは。10月21日に大野治夫ガバナ一公式訪問が予
定されていますので、よろしくお願いいたします。
　大野治夫ガバナーのプロフィールを紹介させていただきます。
生年月日は1952年10月４日、現在69歳です。職業分類は不動産
管理業です。ロータリー歴は、2004年３月につくば学園RCに入
会、2016-17年度に会長。つくば学園RCでは３人目のガバナーで、
ゴルフ、アルコールが大好きな気さくな人柄です。
　さて、今年度、ジェニファー・ジョーンズRI会長のテーマは
「IMAGINE ROTARY」大きな夢を叶えたロータリーを想像して
ということです。
　そして、大野治夫ガバナーのスローガンは「enjoy life～人生を
楽しむ」、地区目標は「一人一人が想像力を持って奉仕する」。具
体的目標の７項目が示されました。主な目標は、会員数2,000名
回復、各クラブ純増２名以上、女性会員拡大。公共イメージの向
上として、地区ホームページ、茨城新聞ロータリー情報館への掲
載、SNSを使った情報発信。クラブセントラルを活用しロータ

リー賞達成を支援、ロータリー賞55クラブ達成。財団について
は、年次寄付150ドル、ポリオプラス30ドル計180ドル。ベネ
ファクター各クラブ１名以上。米山奨学会については一人当たり
25,000円以上（普通寄付5,000円、特別寄付20,000円）が今
年度の目標です。
　公式訪問の日程については、
　　●会長・会長エレクト・副会長・幹事・副幹事との協議会　11:00～
　　●例会　12:30～　　●クラブ協議会　14:00～
　特に、入会３年未満の会員は原則として出席させてください。
現況報告書の内容は熟読されておりますので、クラブ協議会では
内容を読み上げるのではなく、自分が感じていることなど、自身
の言葉で報告して頂ければ幸いに存じます。
　今後の事業については、10月29日㈯・30日㈰に地区大会、
今年度はヴァイオリニストの川井郁子さんのコンサートを行いま
す。11月17日㈭は第３分区親睦ゴルフ大会、２月18日㈯に
IM、中村澄夫第３分区IMリーダーの下、IMテーマ「世界で良い
ことをしよう」、講師として第１地域ロータリー財団コーディ
ネーターの飯村愼一氏の基調講演を予定しております。IMは、
水戸三の丸ホテルに於いて13時より開催予定ですので、多くの
皆様の参加よろしくお願いいたします。